SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: depepi.abaetetuba@ifpa.edu.br

Ofício Circular no 16/2020/DIREÇÃO GERAL/IFPA

 Abaetetuba (PA), 16 de Outubro de 2020.

À Comunidade Discente
IFPA Campus Abaetetuba

Assunto: Entrega dos Kits pedagógicos - Novo Prazo

Considerando o contexto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Pará/Campus Abaetetuba durante a pandemia da COVID 19;

Considerando a necessidade de distribuir os kits pedagógicos adquiridos por meio

do Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas (SAAI) aos discentes,

regularmente matriculados;

Considerando a necessidade de atender aos discentes que não puderam receber

na primeira entrega;

Abre-se novo prazo para distribuição dos kits pedagógicos conforme orientação

abaixo:

!. A distribuição ocorrerá conforme  dias, horários e públicos no quadro a seguir

DIAS HORÁRIOS

19, 20, 21/10/2020 Manhã: das 8h00 às 11h00

Tarde: das 15h00 às 18h00

2. Local da Distribuição: IFPA/Campus Abaetetuba – Sala: LAERT

3. Apenas uma pessoa poderá pegar o kit pedagógico: o aluna (a) ou responsável

ou ainda um familiar;

4. É obrigatório apresentar qualquer documento oficial com foto do aluno (a) e o

RG de quem for buscar o kit pedagógico;

5. É obrigatório que estejam de máscara descartável ou em tecido;

6. Cada um deverá levar sua própria caneta a fim de assinar a lista de

recebimento.

Em caso de dúvidas entre em contato com o Setor de Assistência Estudantil pelos

canais de comunicação abaixo:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: depepi.abaetetuba@ifpa.edu.br

 E-mail: saai.abaetetuba@ifpa.edu.br

 Celular: (91) 991169833 (contato telefônico ou Whatsapp.

Atenciosamente

Diselma Marinho Brito

Diretora Geral– IFPA Campus Abaetetuba

Port. n° 1743/2019 – GAB D.O.U. de 02/08/2019

O conhecimento emerge apenas através da invenção e da reinvenção,

através da inquietante, impaciente, contínua e esperançosa investigação que os

seres humanos buscam no mundo, com o mundo e uns com os outros.

mailto:saai.abaetetuba@ifpa.edu.br

		2020-10-16T20:17:06-0300
	DISELMA MARINHO BRITO
	errata